2024年３月11日

各   位

会 社 名  ア オ イ 電 子 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長    木 下 和 洋

        （コード番号 6832 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長   青 木 良 二

（TEL 087-882-1131）

減損損失の計上および繰延税金資産の取り崩し

ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）において、下記のとおり減損損失を

計上するとともに繰延税金資産の一部を取り崩す見込みとなりました。

また、減損損失計上などを含む最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 10 月 27 日に公表した通期業

績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１. 減損損失の計上について

市況の回復状況や世界経済の減速懸念など経営環境の不確実性を踏まえ、今後の事業計画お

よび回収可能性を勘案し、当社が保有する固定資産および一部の連結子会社の保有する固定資

産について 3,000 百万円を減損損失として計上する見込みとなりました。

２. 繰延税金資産の取り崩しについて

業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、2024 年３

月期連結決算において繰延税金資産を 500 百万円取り崩し、法人税等調整額に同額を計上する

見込みとなりました。

３. 業績予想の修正について

 （１）2024 年３月期 通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

35,300

百万円

△900

百万円

△900

百万円

△930

円 銭

△77.51

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 33,300 △1,500 △1,500 △5,000 △416.70

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △2,000 △600 △600 △4,070

増   減   率 （％） △5.7 －  －  －

（ご参考）前 期 実 績

（2023 年３月期）
37,231 158 501 14 1.25

（２）修正の理由

通期連結業績予想につきましては、携帯情報端末や民生機器向け部品の急激な市況悪化か

らの回復ペースが鈍く在庫調整局面が長期化していることなどに加え、「１.減損損失の計上」

と「２.繰延税金資産の取り崩し」により、減損損失および法人税等調整額を計上する見込みと

なったことから、2023 年 10 月 27 日に公表いたしました通期連結業績予想を下回る見込みと

なりましたので、上記のとおり業績予想を修正いたします。

  （注）本資料に記載されている業績予想数値につきましては、本資料の発表日現在において当社が入

手している情報に基づいて算定しておりますが、実際の業績は、今後様々な要因により大きく

異なる可能性があります。

以 上